
Intern 

 

 
 

 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI MILAŞ  

      PRIMAR 

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Milaş 

  în şedinţă  ordinară pentru data de 25.04.2025 ora  10.00  

 

 

      Primarul comunei Milaş,județul Bistrița-Năsăud; 

Având în vedere: 

   - prevederile art.133 alin.(2), lit.a) art.134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit.a), alin.(5), art.155 

alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

            - referatul secretarului general al comunei Milaș nr.1413 din data de 15.04.2025;      

      În temeiul prevederilor art.196 alin.(1), lit.b), din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 

D I S P U N E: 

 

          Art.1. (1) Se convoacă Consiliul local al comunei Milaș în ședință ordinară la data de  

25.04.2025, orele 10.00, care se va desfăşura în sala de ședințe a Primăriei comunei Milaș, județul 

Bistrița-Năsăud. 

                    (2) Proiectul ordinii de zi al ședinței ordinare este prevăzut în anexa care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție. 

         Art.2. (1) Prezenta dispoziție se aduce la cunoștință publică prin publicarea pe site-ul 

www.comunamilas.ro și prin afișaj la sediul primăriei. 

        (2) Consilierii locali pot prelua documentele supuse dezbaterii, direct de la secretarul general 

al comunei   începând cu data de 16.04.2025. 

        Art.3. Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 

aflate pe ordinea de zi a ședinței ordinare. 

        Art.4. Prezenta dispoziție se comunică de către secretarul general al comunei Milaș,cu: 

         -Instituția Prefectului Județului Bistrița-Năsăud; 

         -consilierii locali 

 

 

                      PRIMAR,                                                                           Contrasemnează, 

             Gabriel-Emil Bâcâin                                                        SECRETAR GENERAL 

                                                                                                             LEONTINA MORAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Nr.59 

            Data: 15.04.2025 



Intern 

 

 
 

                                                                        Anexa la Dispoziția nr. 59/15.04.2025 

Proiectele ordinii de zi a sedinței ordinare a 

Consiliului Local al comunei Milaș, din data de 25.034.2025, ora 10.00 

 

O R D I N E A   D E  Z I : 

 

             1.Aprobare Procesului  verbal  al  ședinței ordinare  convocată  în data de 20.03.2025.  

 

             2.Proiect de hotărâre nr. 15/04.04.2025 privind alegerea preşedintelui de şedinţă al 

Consiliului local al comunei Milaş pentru lunile  MAI    2025 – IULIE 2024    

                                                                               Iniţiator :     Gabriel Emil Bâcâin, primar;                                                                                                             

             3. Proiect de hotărâre nr.16/09.04.2025privind aprobarea execuţiei bugetului local  

al comunei Milaş pe trim. I  an 2025  

                                                                                 Iniţiator :     Gabriel Emil Bâcâin, primar; 

              4. Diverse.  

                 

           Comisiile sesizate: 

                            Comisia juridică și de disciplină,protecție copii,muncă si protecție socială; 

                            Comisia pentru agricultură, activități economico-financiare,amenajarea 

teritoriului și urbanism, protecția mediului și turism; 

                            Comisia pentru învățământ, sănătate și familie, culte și activități social-culturale; 

 

 

                PRIMAR,                                                           SECRETAR GENERAL, 

          Gabriel Emil Bâcâin                                                      Leontina Morar 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            



Intern 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA COMUNEI MILAŞ 

SECRETAR GENERAL 

Nr. 1413/15.04.2025 

 

R E F E R A T 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Milaş 

  în şedinţă  ordinară pentru data de  25.04.2025 , ora  10 .00  

 

     Secretarul general al comunei Milaș; 

                Având în vedere: 

    -prevederile art.133 alin.(2), lit.a) art.134 alin.(1) lit.a), alin.(3) lit.b), alin.(5),art.155 

alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ , 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

P R O P U N:    

 

 D-ului primar să emită o dispoziţie privind convocarea Consiliului local al comunei Milaş 

în şedinţă ordinară pentru data de  25.04.2025, ora 10 .00, care se va desfăşura în sala de ședințe a 

Primăriei comunei Milaș, județul Bistrița-Năsăud  cu următoarea: 

 

O R D I N E A  D E  Z I : 

             1.Aprobare Procesului  verbal  al  ședinței ordinare  convocată  în data de 20.03.2025.  

 

             2.Proiect de hotărâre nr. 15/04.04.2025 privind alegerea preşedintelui de şedinţă al 

Consiliului local al comunei Milaş pentru lunile  MAI    2025 – IULIE 2025    

                                                                               Iniţiator :     Gabriel Emil Bâcâin, primar;                                                                                                             

             3. Proiect de hotărâre nr.16/09.04.2025privind aprobarea execuţiei bugetului local  

al comunei Milaş pe trim. I  an 2025  

                                                                                 Iniţiator :     Gabriel Emil Bâcâin, primar; 

              4. Diverse.  

                                                               

                Comisiile sesizate: 

                            Comisia juridică și de disciplină,protecție copii,muncă si protecție socială; 

                            Comisia pentru agricultură, activități economico-financiare,amenajarea 

teritoriului și urbanism, protecția mediului și turism; 

                            Comisia pentru învățământ, sănătate și familie, culte și activități social-culturale; 

 

 

                                                           Secretar general UAT , 

MORAR LEONTINA 

 


